cutem Amarasino alabastro parem. Est domi  
meae barbara ancilla, cui nomen Gallit-  
tae est, quam Romae poetae carminibus  
celebrarent, hic autem molas<sup>48</sup> trusatiles<sup>48</sup>  
versans inculta lingua cantica<sup>49</sup> lenta<sup>50</sup> ac  
tristia cantillat.<sup>51</sup>

Sed vereor, ne me rideas, quod in epistola mea tam futilia<sup>52</sup> loquor. Quid mirum, si raro mihi formosae feminae in conspectum veniant. In balneum totius civitatis primores<sup>53</sup> ventitant, viles centuriones cum uxori-bus et liberis, qui Romae non flocci<sup>54</sup> habentur atque etiam hic cum aliis tum mihi nimis vulgares<sup>55</sup> putantur. Rusticitas mihi non tantopere bilem<sup>56</sup> movet,<sup>56</sup> quam provinci- alium mores et consuetudo. Ceterum mulieribus in laude ponendum est, quod vix dum advenerant, iam e conspectu evanuerunt sese illico in balneum abdentes scarificatio-nem<sup>57</sup> subiturae,<sup>57</sup> cum huius loci chirurgi peritiiores Romanis existimentur.

Dicamne, mi Valeri, taedio mihi tabescenti<sup>58</sup> tempora quam tarde labantur. Si mihi verendum est ne — dii averruncent<sup>59</sup> — tamdiu hic maneam, dum mihi respondebis, obsecro te mittas uxori centurionis duplicum dentium ordinem mihiique calamistrum. Quamquam metuo, ne mulierculis ad id temporis dentes renascantur atque ego calvus fiam. Spes me tenet luna nondum bis circumacta me vobiscum fore. Ea vero, quae litteris non mandavi, coram vobis viva voce narrabo et, credo, vos tum mei magis miserebit. Est enim tempus irrevocabile homini aetate provecto magis magisque in pretio. Atque quis scit concessurine sint dii immortales, ut pro elapsa altera mihi illucescat aestas. Vale. A. d. III. Kalendas Iulias.

48 búzadaráló 49 ének 50 lassú 51 énekel, dudorász  
52 semmiség 53 előkelőség 54 ügyet sem vet 55 kö-  
zönséges 56 bosszant 57 köpölyözött 58 sorvad,  
szenyed 59 az istenek mentsenek meg tőle.

*Sane quam miseri, quam et fragiles ac caduci simus, non satis capimus, dum ipsae nobis miseriae id persuadeant.*

\*

*Facile cuivis est patientem se gerere, cum  
quod patiatur, non habet*

Quomodo stipula<sup>1</sup> in lagenam<sup>2</sup> inflari<sup>3</sup> possit?

Accipe lagenam vacuam, dirige<sup>4</sup> eam ad libellam<sup>4</sup> atque in os eius insere<sup>5</sup> stipulam, ore lagenae pauxillo angustiore. Quibus praeparatis evoca aliquem e coetu sodalium, qui stipulam in lagenam flando<sup>3</sup> immittat.<sup>3</sup>

Res omnibus perfacilis factu esse videbitur. Sodalis tuus vehementer stipulam afflabit, sed brevi experietur illam flando in lagenam immitti non posse. Quin etiam eo citius stipula e lagena evolabit, quo vehementius eam afflaverit. Tunc contra, leviter flando ad exitum pervenire studebit, sed frustra, quia stipula semper e lagena exibit. Cuius rei causa est, quod, cum stipulam afflamus, lagenam quoque inflemus necesse est. Lagena autem inflata etiam aér, qui in ea est, densior<sup>6</sup> factus stipulam inire non sinit, immo emittit eam, quia aér crassus<sup>6</sup> emanare<sup>7</sup> e lagena conatur.